（※詳細につきましては二枚目をご覧下さい）

令和７年４月１８日

会 員 各 位

岡山県経営者協会

岡山県音楽文化協会

会 長 野 﨑 泰 彦

令和７年度総会開催のご案内

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は両協会の運営につきまして格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、令和７年度の総会を下記の通り開催いたします。ご多用中とは存じますが、お繰り合わせの上、

ご出席賜りますようご案内申し上げます。（総会次第は二枚目をご覧下さい）

 記念講演には、株式会社パワーエックス 取締役 代表執行役社長 CEO 伊藤 正裕氏をお招きして、

「蓄電池が拓く未来 〜日本のエネルギー発展と成長の可能性〜」と題しお話いただきます。講演終了

後は来賓多数をお迎えし、懇親パーティーを開催いたします。できるだけ多くの会員企業様にご参加を

いただき、活気ある交流の場にしていただきたく、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 なお、ご出欠につきましては、お手数ですが５月３０日（金）までに、ＦＡＸ・メール・Googleフォ

ームのいずれかにてご回答下さいますようお願いいたします。

記

１． 日   時  令和７年６月１７日（火）１５：００～１８：３０

２． 会   場  岡山国際ホテル 地階「丹頂の間」
（岡山市中区門田本町４－１－１６  TEL（０８６）２７３－７３１１）

３． 懇親パーティー会費  １０，０００円（税込）

FAX（０８６）２３３－６５１０                   ※切り取らずこのまま送信して下さい  経協
E-mail：info@okayama-keikyo.jp

 令和７年度総会 出欠連絡票

会社名                         TEL

役職名                     ご芳名

《代理出席の方》役職名                      ご芳名

連絡用 E-mail：                          （ご担当者名：       ）

総会(15:00～16:15) 記念講演(16:25～17:25) 懇親ﾊﾟｰﾃｨｰ(17:30～18:30)

ご 出 席 ・ ご 欠 席 ご 出 席 ・ ご 欠 席 ご 出 席 ・ ご 欠 席

※出席・欠席いずれかを○で囲んで下さい

 記念講演・懇親パーティー参加申込欄（複数お申込み用）

＊記念講演・懇親パーティーへ複数お申込みの場合は、下記へご記入下さい。

参加者部署・役職名 氏    名 懇親パーティー
(いずれかを○で囲んで下さい)

  参加  ・ 不参加

  参加  ・ 不参加

● 懇親パーティーご出席の方へは、会費請求書をPDF形式・メールにてお送りしますので、下記へご記入をお願いいたします。

・送付先 E-mail：                              （ご担当者名：       ）

・郵送を希望します →  □ （請求書の郵送を希望される場合は、✔をご記入下さい）

＊パーティーにご出席の方は別便でご請求いたしますので、お払い込み下さいますようお願い申し上げます。

6月10日（火）以降のキャンセルは、会費を申し受けます。
当協会は適格請求書発行事業者登録をしておりませんのでご了承願います。

＜ 令 和 ７ 年 度 総 会 次 第  ＞

１． 開     会（１５：００）

２． 会 長 挨 拶

３． 来賓・岡山労働局長挨拶

４． 議     事（１５：２５～１６：１５）

（１）両協会の令和６年度事業報告・同決算報告、令和７年度事業計画案・同予算案

・岡山県経営者協会

第１号議案：令和６年度事業報告および同収支決算報告

＜監査報告＞

第２号議案：令和７年度事業計画（案）および同収支予算（案）

第３号議案：役員改選（案）

・岡山県音楽文化協会

第１号議案：令和６年度事業報告および同収支決算報告

＜監査報告＞

第２号議案：令和７年度事業計画（案）および同収支予算（案）

第３号議案：役員改選（案）

（２）その他

        休   憩

５． 記 念 講 演（１６：２５～１７：２５）

◆テーマ 「蓄電池が拓く未来 〜日本のエネルギー発展と成長の可能性〜」

【講演内容】 日本のエネルギー自給率はわずか 12.6％。海外依存から脱却し、持続可能な
未来を実現するためには、「国産エネルギー」である再エネの活用と拡大が不可
欠です。
パワーエックスは、次世代エネルギーカンパニーとして、大型定置用蓄電池の

開発・製造を岡山県玉野市で行い、再エネの安定供給や EV 向けチャージステー
ションの展開に取り組んでいます。また、グループ会社の（株）海上パワーグリ
ッドでは、世界初の「電気運搬船」を開発し、新たな電力輸送手段の確立を目指
しています。
本講演では、パワーエックスの事業紹介とともに、代表の伊藤正裕氏がシリア

ルアントレプレナーとして挑戦を重ねてきた軌跡、そして未来を拓く視点につ
いてお話しします。

◆講 師 株式会社パワーエックス

取締役 代表執行役社長 CEO  伊藤 正裕 氏

[プロフィール]

1983 年生まれ。2000 年 12 月、高校在学中に株式会社ヤッパを創業。
Java ベースの 3D 技術を活用したソリューションを各業界へ提供。2014
年、M&A により株式会社スタートトゥデイ（現：ZOZO）の傘下に入り、
ZOZO テクノロジーズ CEO を経て、2019 年に ZOZO 取締役兼 COO に就任
し、「ZOZOSUIT」や「ZOZOMAT」などの開発や新規事業を主導。2021 年、
株式会社パワーエックスを創業し、エネルギーである再エネ「安定供給」
に対して、大型蓄電池の製造・販売、電力供給など幅広く事業を展開中。

６． 懇親パーティー（１７：３０～１８：３０）

※両協会では５月１日から１０月３１日までの間、クールビズを実施しております。

伊藤 正裕 氏